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Høringssvar - innføring av overtredelsesgebyr mv. i flere lover med 
folkehelseformål mv. 

 
Vi viser til Helse- og omsorgsdepartementets høringsbrev om innføring av overtredelsesgebyr mv. i 
flere lover med folkehelseformål mv. hvor frist for høringsuttalelse er satt til 31. august 2017.  
 
Våre kommentarer er begrenser til innkreving og økonomiske og administrative konsekvenser for 
skatteetaten. Skattedirektoratet har innhentet merknader fra Statens innkrevingssentral (SI).  
 
Innkrevingen som utføres av SI reguleres i lov om Statens innkrevingssentral med tilhørende 
forskrift. SI-loven § 1 jf. forskriften § 1 gir en opplisting av krav som innkreves av SI. Som det 
nevnes i høringens punkt 3.12.3 Innkreving, vil SI enkelt kunne overta oppgaven med innkreving av 
kravene. Forutsetningen for dette er at det inngås en samarbeidsavtale om innkreving mellom SI og 
den som ilegger kravene, eventuelt at eksisterende avtale revideres i tillegg til at SI-forskriften 
oppdateres med de nye kravtypene.   
 
Skatteetaten v/SI krever i dag inn 217 typer krav på vegne av 43 ulike oppdragsgivere.  21 av disse 
oppdragsgiverne har i dag myndighet til å ilegge overtredelsesgebyr og/eller tvangsmulkt. I 2016 
krevde SI inn ca. 33 millioner kroner til dekning av tvangsmulkt og ca. 19,7 millioner til dekning av 
overtredelsesgebyr. 
 
Å kreve inn krav for andre statlige aktører er SIs kjerneoppgave og man har derfor et effektivt 
apparat for dette.  
 
Skattedirektoratet er enige med Helse- og omsorgsdepartementet i at et godt innkrevingssystem kan 
være ressursbesparende for forvaltningen og bidra til å sikre likebehandling av aktørene som ilegges 
sanksjonen. En slik samling av innkrevingen gjør at man kan utnytte SIs IT-systemer og oppnå en 
effektiv innkreving av kravene. Vi er ellers enig i den øvrige beskrivelsen som fremkommer i 
høringsnotatet punkt 3.12.3. 
 
Vi stiller oss derfor positive til at Skatteetaten v/ SI kan kreve inn nye overtredelsesgebyrer og 
tvangsmulkter på vegne av offentlige etater.  De økonomiske og administrative konsekvensene for 
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Skatteetaten v/SI for innkrevingen av overtredelsesgebyrene og tvangsmulktene vil føre til minimalt 
med merarbeid og systemtilpasninger. 
 
 
I høringens punkt 3.12.5 Subsidiært ansvar for betalingen, ber departementet om høringsinstansenes 
syn på hvorvidt det bør ilegges et subsidiært ansvar for betaling av kravene. SI har erfaring med å 
kreve inn flere typer krav med subsidiært ansvar. Av de kravene som SI krever inn er det 
forsinkelsesgebyrene som ilegges av Brønnøysundregistrene ved for sent innlevert regnskap som 
har flest fellestrekk med kravene som nevnes i høringen. Forsinkelsesgebyret påløper for hver 
påbegynte uke etter fristen der regnskapet ikke er levert (med maksimalt 26 uker påløp), og ilegges 
i første omgang den regnskapspliktige enheten. Dersom gebyrene ikke betales innen tre uker etter 
påkrav, svarer den regnskapspliktiges styremedlemmer solidarisk for gebyret, jf. regnskapsloven § 
8-3. For disse kravene ser SI at det subsidiære ansvaret har betydning for oppfyllelsen av 
betalingen. I 2015 kom ca. 50 % av betalingene fra de solidarisk ansvarlige. I 2016 utgjorde 
betaling fra de solidaransvarlige ca. 42 %, mens hittil i år utgjør dette ca. 54 % av alle innbetalinger 
på kravene. Man må også anta at et personlig ansvar virker forebyggende, enten slik at man 
prioriterer å oppfylle kravet til oppgavelevering e.l., eller at flere krav betales før innkreving må 
iverksettes. 
 
 

Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelser i saken. 
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